АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __01.11.2025__________                                                                                   № ____781____

г. Ейск

О внесении изменения в постановление администрации Ейского
городского поселения Ейского района от 05 декабря 2024 года № 1352

«О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
в объект капитального строительства муниципальной собственности

Ейского городского поселения Ейского района «Строительство
системы водоотведения поселка Морской Ейского городского

поселения Ейского района»

В соответствии с постановлением администрации Ейского городского
поселения  Ейского района от 14 июля 2023 года № 718 «Об утверждении
Порядка принятия решений о подготовке, реализации и осуществления
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной
собственности Ейского городского поселения Ейского района», на основании
Устава Ейского городского поселения Ейского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Ейского городского
поселения Ейского района от 05 декабря 2024 года № 1352                                  «О
принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект
капитального строительства муниципальной собственности Ейского городского
поселения Ейского района «Строительство  системы водоотведения поселка
Морской Ейского городского поселения Ейского района», изложив пункт 1 в
следующей редакции:

«1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в
объект муниципальной собственности Ейского городского поселения Ейского
района: «Строительство системы водоотведения поселка Морской Ейского
городского поселения Ейского района» по следующим показателям:

 наименование объекта капитального строительства согласно проектной
документации – «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района»;

 направление инвестирования – строительство;
 наименование главного распорядителя–администрация Ейского

городского поселения Ейского района;
 наименование заказчика – управление жилищно-коммунального

хозяйства администрации Ейского городского поселения Ейского района;
 мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства,

подлежащее вводу –36,022 км. сетей водоотведения;

2

 срок оформления права собственности на  объект капитального
строительства –  2028 год;

 предполагаемая стоимость объекта капитального строительства –
529 626,8 тыс. рублей, в том числе распределение предполагаемой стоимости
объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного
проекта:

2025 год – 29 236,8 тыс. рублей, в том числе:
 – 26 650,0 тыс. рублей, строительно-монтажные работы по объекту

«Строительство системы водоотведения поселка Морской Ейского городского
поселения Ейского района» за счет средств бюджета Ейского городского
поселения Ейского района (133,3 тыс. руб.), средств бюджета Краснодарского
края (12 741,8 тыс. руб.) и средств Федерального бюджета (13 774,9 тыс. руб.);

- 31,3 тыс. рублей, авторский надзор за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

- 1 996,2 тыс. рублей, строительный контроль за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

-  559,3 тыс. рублей, разбивка трассы по объекту «Строительство системы
водоотведения поселка Морской Ейского городского поселения Ейского района»
за счет средств бюджета Ейского городского поселения Ейского района.

2026 год – 210 181,9 тыс. рублей, в том числе:
- 204 949,9 тыс. рублей, строительно-монтажные работы по объекту

«Строительство системы водоотведения поселка Морской Ейского городского
поселения Ейского района» за счет средств бюджета Ейского городского
поселения Ейского района (1 024,8 тыс. руб.), средств бюджета Краснодарского
края (97 990,1 тыс. руб.) и средств Федерального бюджета (105 935,0 тыс. руб.);

- 240,3 тыс. рублей, авторский надзор за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

- 4 391,7 тыс. рублей, строительный контроль за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

-  600,0 тыс. рублей, разбивка трассы по объекту «Строительство системы
водоотведения поселка Морской Ейского городского поселения Ейского района»
за счет средств бюджета Ейского городского поселения Ейского района.

2027 год – 290 208,1 тыс. рублей, в том числе:
 - 284 900,0 тыс. рублей строительно-монтажные работы по объекту

«Строительство системы водоотведения поселка Морской Ейского городского
поселения Ейского района» за счет средств бюджета Ейского городского
поселения Ейского района (1 424,6 тыс. руб.), средств бюджета Краснодарского
края (136215,6 тыс. руб.) и средств Федерального бюджета (147259,8 тыс. руб.);

3

- 316,4 тыс. рублей, авторский надзор за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

- 4 391,7 тыс. рублей, строительный контроль за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

-  600,0 тыс. рублей, разбивка трассы по объекту «Строительство системы
водоотведения поселка Морской Ейского городского поселения Ейского района»
за счет средств бюджета Ейского городского поселения Ейского района.
          Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию
инвестиционного проекта – 529 626,8 тыс. рублей, в том числе распределение
общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации
инвестиционного проекта:

2025 год – 29 236,8 тыс. рублей, в том числе:
 – 26 650,0 тыс. рублей, строительно-монтажные работы по объекту

«Строительство системы водоотведения поселка Морской Ейского городского
поселения Ейского района» за счет средств бюджета Ейского городского
поселения Ейского района (133,3 тыс. руб.), средств бюджета Краснодарского
края (12 741,8 тыс. руб.) и средств Федерального бюджета (13 774,9 тыс. руб.);

- 31,3 тыс. рублей, авторский надзор за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

- 1 996,2 тыс. рублей, строительный контроль за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

-  559,3 тыс. рублей, разбивка трассы по объекту «Строительство системы
водоотведения поселка Морской Ейского городского поселения Ейского района»
за счет средств бюджета Ейского городского поселения Ейского района.

2026 год – 210 181,9 тыс. рублей, в том числе:
- 204 949,9 тыс. рублей, строительно-монтажные работы по объекту

«Строительство системы водоотведения поселка Морской Ейского городского
поселения Ейского района» за счет средств бюджета Ейского городского
поселения Ейского района (1 024,8 тыс. руб.), средств бюджета Краснодарского
края (97 990,1 тыс. руб.) и средств Федерального бюджета (105 935,0 тыс. руб.);

- 240,3 тыс. рублей, авторский надзор за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

- 4 391,7 тыс. рублей, строительный контроль за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

4

-  600,0 тыс. рублей, разбивка трассы по объекту «Строительство системы
водоотведения поселка Морской Ейского городского поселения Ейского района»
за счет средств бюджета Ейского городского поселения Ейского района.

2027 год – 290 208,1 тыс. рублей, в том числе:
 - 284 900,0 тыс. рублей строительно-монтажные работы по объекту

«Строительство системы водоотведения поселка Морской Ейского городского
поселения Ейского района» за счет средств бюджета Ейского городского
поселения Ейского района (1 424,6 тыс. руб.), средств бюджета Краснодарского
края (136215,6 тыс. руб.) и средств Федерального бюджета (147259,8 тыс. руб.);

- 316,4 тыс. рублей, авторский надзор за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

- 4 391,7 тыс. рублей, строительный контроль за строительно-монтажными
работами  по объекту «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского поселения Ейского района» за счет средств бюджета
Ейского городского поселения Ейского района;

-  600,0 тыс. рублей, разбивка трассы по объекту «Строительство системы
водоотведения поселка Морской Ейского городского поселения Ейского района»
за счет средств бюджета Ейского городского поселения Ейского района».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ейского
городского поселения Ейского района от 16 июля 2025 года № 532 «О внесении
изменения в постановление администрации Ейского городского поселения
Ейского района от 05 декабря 2024 года № 1352 «О принятии решения о
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект капитального
строительства муниципальной собственности Ейского городского поселения
Ейского района «Строительство системы водоотведения поселка Морской
Ейского городского  поселения Ейского района».

3. Отделу по организационной работе администрации Ейского городского
поселения Ейского района  (Воробьёва С.В.) обеспечить обнародование
настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ейского городского поселения
Ейского района                                                                            Д.В.Квитовский

	781 Пост.